Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000261

261

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1.239/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022 - PA Nº 1377/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 20.714.004/0001-49; VALOR GLOBAL: R$
1.589.453,87 (um milhão quinhentos e oitenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e três
reais e oitenta e sete centavos). OBJETO: Contratação de empresa para reforma de
diversas quadras escolares e não escolares municipais, no Município de Senhor do Bonfim
- BA, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 19 de
dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
máquinas pesadas e caminhões por horas trabalhadas que serão utilizados na
manutenção das estradas vicinais e outros serviços deste município, de acordo com os
Anexos I e II do edital PE SRP nº 021/2022.

Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br a partir das 08:00 horas do dia 20.12.2022 -
Abertura das propostas dia 30.12.2022, às 08:00 horas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, início da disputa dia 30.12.2022 às 09:00 horas
no mesmo site.

O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico
acima descrito e no diário oficial do Município site http://www.serradourada.ba.gov.br/.
Informações e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico site
www.portaldecompraspublicas.com.br.br, Telefone (61) 3003-5455, e no endereço de e-
mail (cpl.pmsd.ba@gmail.com)

Em 19 de dezembro de 2022.
AUZENILDO SOUZA COSTA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 052/2022

PAD nº. 220/2022. PE (SRP) nº. 052/2022. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de
registro de preço para eventual aquisição de mobiliários escolares para atender às
demandas da Escola Municipal professora Maria Nilza de Souza. ENDEREÇO ELET R Ô N I CO :
www.bll.org.br. DATA DA SESSÃO: 30/12/2022 às 10:00h.

Informações através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com.

Sobradinho/Ba, 19 de Dezembro de 2022
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 181/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Ubaíra, CNPJ Nº 13.910.690/0001-68. Empresa
Contratada: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 31.497.575/0001-95,
com sede na Rua Joao Gustavo da Silva, n. 33A, Suzana,Cruz das Almas-BA. Objeto:
contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de pavimentação de
Ruas em Três Braços, Alto da Lagoinha, Sobradinho, Jacuba, Alto das Pombas, Jenipapo,
Volta do Rio, Córrego e Malvinas, no Município de Ubaíra - BA, em convênio com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, operado pela Caixa Econômica Federal, contrato
de repasse n° 882172/2018. Valor: R$ 1.512.268,20 (um milhão quinhentos e doze mil,
duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).Vigência: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO:
0800 - secretaria municipal de obras, serviços públicos e infra estruturauo: 0801 -
secretaria municipal de obras, serviços públicos e infra estrutura; projeto e atividade: 1016
- pavimentação e calçamento de vias públicas; elemento despesa: 44.90.51.00 - obras e
instalações ; fonte: 024 -convênios.Ubaíra-BA, 08 de junho de 2022. Lucio Passos Monteiro
Prefeito Municipal.

ONDE SE LÊ: Valor: R$ 1.512.268,20 (um milhão quinhentos e doze mil,
duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

LEIA-SE: Valor: R$ 1.152.268,12 (um milhão cento e cinquenta e dois mil,
duzentos e sessenta e oito reais e doze centavos).

LUCIO PASSOS MONTEIRO
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022
O Prefeito Municipal de Ubaíra, Lucio Passos Monteiro, no uso de suas

atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 006/2022, processo administrativo nº.
108/2022, o qual tem por objeto contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de pavimentação de Ruas em Três Braços, Alto da Lagoinha, Sobradinho, Jacuba,
Alto das Pombas, Jenipapo, Volta do Rio, Córrego e Malvinas, no Município de Ubaíra - BA,
em convênio com o Ministério do Desenvolvimento Regional, operado pela Caixa
Econômica Federal, contrato de repasse n° 882172/201. EMPRESA: SEAL CONSTR U ÇÕ ES
AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 31.497.575/0001-95. Valor: R$ 1.512.268,20 (um
milhão quinhentos e doze mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

ONDE SE LÊ: EMPRESA: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA,
CNPJ: 31.497.575/0001-95. Valor: R$ 1.512.268,20 (um milhão quinhentos e doze mil,
duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

LEIA-SE: EMPRESA: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ:
31.497.575/0001-95. Valor: R$ 1.152.268,12 (um milhão cento e cinquenta e dois mil,
duzentos e sessenta e oito reais e doze centavos).

LUCIO PASSOS MONTEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022
A Comissão de Licitações do Município de Ubaíra - BA torna pública e da ciência

aos interessados o RESULTADO FINAL da TOMADA DE PREÇOS nº 006/2022, Processo
Administrativo nº 108/2022, MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva
a contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de pavimentação de
Ruas em Três Braços, Alto da Lagoinha, Sobradinho, Jacuba, Alto das Pombas, Jenipapo,
Volta do Rio, Córrego e Malvinas, no Município de Ubaíra - BA, em convênio com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, operado pela Caixa Econômica Federal, contrato
de repasse n° 882172/201. EMPRESA VENCEDORA: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E

PROJETOS LTDA, CNPJ: 31.497.575/0001-95. Valor: R$ 1.512.268,20 (um milhão quinhentos
e doze mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
regulador.

ONDE SE LÊ: EMPRESA VENCEDORA: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E
PROJETOS LTDA, CNPJ: 31.497.575/0001-95. Valor: R$ 1.512.268,20 (um milhão quinhentos
e doze mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

LEIA-SE: EMPRESA VENCEDORA: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS
LTDA, CNPJ: 31.497.575/0001-95. Valor: R$ 1.152.268,12 (um milhão cento e cinquenta e
dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e doze centavos).

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Presidente da Comissão de licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 62/2022

Repetição

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 062/2022, Processo Administrativo: 575/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliários
para atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede de Ensino do Município de
Ubaíra - BA. A SESSÃO DE ABERTURA marcada para às 09h do dia 19/12/2022, fica
REMARCADA para às 09h do dia 30/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 63/2022

Repetição

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 063/2022, Processo Administrativo: 511/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de acervo
literário, brinquedos, materiais pedagógicos e playgrounds, para atender as necessidades
das Creches e Escolas Municipais de Educação Infantil do Município de Ubaíra/BA. A
SESSÃO DE ABERTURA marcada para às 14h do dia 19/12/2022, fica REMARCADA para às
14h do dia 30/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 48/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 048/2022, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de equipamentos e móveis
escolares, móveis para escritório, condicionadores de ar, computadores, impressoras,
equipamentos de som e materiais esportivos, destinados as escolas do município de
Urandi-BA, conforme Convênio de Cooperação Técnica e Financeira N.º 357/2022, firmado
entre o Estado da Bahia e o Município de Urandi. A abertura será no dia 02 de janeiro de
2023, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 19 de dezembro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 340,341 E 342/2022

Contratante: Município de Valente. CNPJ: 13.845.896/0001-51. Objeto
Eventual contratação de empresa para prestação de Serviços e fornecimento de
materiais Gráficos que compreendem na confecção de blocos, formulários, confecção
de banners, adesivos, placas, cartazes, panfletos e demais serviços correlatos para
manutenção de diversas Secretarias deste Município: Pregão Presencial - Nº 09-
026/2022. Processo Administrativo Nº 1562/2022, Ata 340/2022 em favor da
participante JOSE LUIZ ARAUJO DE MATTOS, CNPJ: 09.111.812/0001-89, vencedora dos
LOTE 08, no valor total de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Ata 341/2022 em
favor da participante, PINCEL PLUS CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ: 17.622.635/0001-23,
vencedora do LOTE 11, no valor total de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Ata
342/2022 em favor da participante: PEDRO K M R SANTOS, CNPJ: 16.562.193/0001-04,
vencedora dos LOTES 07 e 09, no valor total de R$ 173.900,00 (cento e setenta e tres
mil e novecentos reais). Data da Assinatura: 14/12/2022. Prazo de vigência:
14/12/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 09-026/2022

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo
N° 1562/2021, o Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais,
e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que
produza efeitos jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Presencial - SRP - Nº 09-
026/2022 que tem como objeto a Eventual contratação de empresa para prestação de
Serviços e fornecimento de materiais Gráficos que compreendem na confecção de
blocos, formulários, confecção de banners, adesivos, placas, cartazes, panfletos e
demais serviços correlatos para manutenção de diversas Secretarias deste Município,
conforme especificações constantes no edital e seus anexos., em favor da empresa,
PEDRO K M R SANTOS, CNPJ: 16.562.193/0001-04, vencedora dos LOTES 02, 06 e 07,
no valor total de R$ 173.900,00 (cento e setenta e tres mil e novecentos reais), JOSE
LUIZ ARAUJO DE MATTOS, CNPJ: 09.111.812/0001-89, vencedora dos LOTES 03 E 04, no
valor total de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), PINCEL PLUS CONFECÇÕES EIRELI,
CNPJ: 17.622.635/0001-23, vencedora do LOTE 11, no valor total de R$ 48.000,00
(Quarenta e oito mil reais).

Valente - Bahia, 14 de dezembro de 2022.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-20T02:40:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial